

Município de Vacaria - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Setembro/2016 a Agosto/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016	Janeiro/2017	Fevereiro/2017		
	Março/2017	Abril/2017	Maió/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	10.873.201,71	13.515.501,05	14.748.734,00	19.380.694,04	15.924.615,70	13.888.972,08	177.942.319,59	185.160.286,36
RECEITA TRIBUTÁRIA	18.154.750,38	15.905.800,74	15.028.415,81	12.816.781,33	14.165.563,90	13.539.288,85	21.377.535,74	25.706.554,23
IPTU	1.130.517,02	1.105.019,91	1.068.526,42	1.684.088,87	1.281.127,65	2.218.060,48	6.581.572,09	8.665.601,76
ISS	5.727.151,98	1.867.587,58	1.274.648,27	1.327.735,51	1.325.061,59	1.368.010,46	6.666.136,92	8.010.264,57
ITBI	157.707,54	163.030,06	157.107,11	67.384,94	170.021,05	859.367,85	2.056.374,29	2.779.512,22
IRRFP	3.800.171,08	406.266,88	214.451,41	200.977,43	201.931,51	183.155,23	3.431.869,65	3.452.150,68
Outras Receitas Tributárias	527.783,90	526.514,36	487.486,85	584.374,39	552.495,53	623.685,87	2.641.582,79	2.799.025,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	537.621,94	612.277,55	518.314,01	533.365,75	571.147,24	591.069,53	1.253.768,72	1.128.164,96
RECEITA PATRIMONIAL	130.155,56	65.103,96	90.666,04	331.956,50	187.806,20	167.954,84	2.350.696,50	2.051.922,68
RECEITA AGROPECUÁRIA	268.603,65	115.818,62	97.400,02	251.086,46	153.423,52	196.398,92	17.300,63	15.751,33
RECEITA DE SERVIÇOS	240.984,37	267.348,69	255.267,59	604.557,28	247.038,31	245.351,95	63.576,99	73.856,64
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	274.209,68	243.142,05	261.708,11	255.499,78	272.034,35	264.727,49	149.791.044,29	153.378.910,11
Cota-Parte do FPM	73.885,65	83.022,84	77.998,83	95.815,76	123.766,56	321.699,97	33.122.283,25	31.421.893,35
Cota-Parte do ICMS	846.545,63	490.082,48	182.774,72	86.806,09	126.524,97	132.659,29	42.533.010,87	47.412.252,16
Cota-Parte do IPVA	107.255,42	97.697,21	197.712,19	91.199,03	96.647,66	91.157,67	7.856.761,69	8.036.724,51
Cota-Parte do ITR	84.576,28	95.632,75	93.284,63	94.598,98	98.544,68	105.462,22	1.055.604,53	1.023.724,65
Transferências da LC 87/1996	263.585,13	210.283,41	214.093,85	231.138,89	184.881,88	172.915,30	267.968,88	300.851,41
Transferências da LC 61/1989	208.641,60	186.593,96	192.244,09	173.820,65	156.893,75	155.603,99	585.480,71	601.128,23
Transferências do FUNDEB	215,66	526,66	2.088,16	1.240,66	406,95	1.236,95	28.164.340,15	30.462.856,69
Outras Transferências Correntes	832,99	1.191,95	623,94	4.622,77	1.843,22	2.470,72	36.205.594,21	34.119.479,11
RECEITA DE SERVIÇOS	3.098,80	5.951,10	9.129,40	11.428,60	3.213,20	2.873,60		
Outras Receitas Correntes	2.085,40	4.088,00	7.517,05	3.817,60	7.647,84	2.726,40		

Município de Vacaria - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Setembro/2016 a Agosto/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Setembro/2016 Março/2017	Outubro/2016 Abril/2017	Novembro/2016 Maio/2017	Dezembro/2016 Junho/2017	Janeiro/2017 Julho/2017	Fevereiro/2017 Agosto/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	10.873.201,71	13.515.501,05	14.748.734,00	19.380.694,04	15.924.615,70	13.888.972,08		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	173.103,70	225.486,23	195.178,64	354.703,77	398.063,28	234.131,49		
	345.046,27	235.300,74	260.114,88	216.239,68	258.883,72	192.144,32	3.088.396,72	2.805.126,41
DEDUÇÕES (II)	943.377,49	1.218.307,83	1.567.840,06	1.876.613,98	1.683.243,19	1.188.305,09		
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.284.682,97	1.649.259,98	1.530.205,31	1.197.033,12	1.140.433,77	1.294.259,54	16.573.562,33	17.759.314,86
	943.377,49	1.218.307,83	1.567.840,06	1.876.613,98	1.683.243,19	1.188.305,09		
	1.284.682,97	1.649.259,98	1.530.205,31	1.197.033,12	1.140.433,77	1.294.259,54	16.573.562,33	17.759.314,86
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	9.929.824,22	12.297.193,22	13.180.893,94	17.504.080,06	14.241.372,51	12.700.666,99		
	16.870.067,41	14.256.540,76	13.498.210,50	11.619.748,21	13.025.130,13	12.245.029,31	161.368.757,26	167.400.971,50

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA MUN. GESTÃO E FINANÇAS, 15/Set/2017, 15h e 41m.

Amadeu de Almeida Boeira
Prefeito Municipal

Jorge L. Nehme de Azevedo
Sec. Gestão e Finanças

Igor Coelho Venson
Contador